
Stránka 1 z 7 

 

Z á p i s 

z 39. zasedání Zastupitelstva obce Staříč konaného dne 12. července 2021 

 

 

 

Zasedání zahájil a řídil uvolněný místostarosta obce Zbyněk Prokop. Zasedání byli přítomni: 
Aleš Žurovec, Radim Kuča, Milada Tobolová, Pavel Volný a Libuše Volná. Omluveni: Libor 

Macháček. Zasedání bylo zahájeno v 17:10 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Staříč. 

Zápis provede Lada Prokopová, jako ověřovatelé zápisu jsou navrženi Pavel Volný a Radim 

Kuča. Zasedání bylo ukončeno ve 20:00 hodin. 

 

Program jednání: 
1. Kontrola usnesení z předchozích zasedání Zastupitelstva obce 

2. Žádost o ukončení nájmu části hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 14, k. ú. Staříč 

3. Smlouvy o smlouvách budoucích na umístění čerpacích stanic 

4. Výpověď smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, místnost č. 101 ve stavbě: Staříč, 
č. p. 203 

5. Výpověď Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání  ve stavbě: Staříč, č. p. 203 

6. Spoluúčast Obce Staříč na oslavách 110. výročí založení spolku Tělocvičná jednota Sokol 
Staříč  

7. Bezplatný převod hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 2087, k. ú. Staříč 

8. Žádost o peněžitý dar z rozpočtu Obce Staříč 

9. Smlouva na zimní údržbu 

10. Rozpočtové opatření č. 8/2021 

 

Usnesení č. 793/2139 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Ladu Prokopovou, ověřovatele zápisu 
Radima Kuču a Pavla Volného, a program jednání Zastupitelstva obce ze dne 12. července 
2021. O usneseních bude hlasováno veřejně, zvednutím ruky. Hlasování bude uváděno 
s uvedením počtu hlasů ve formátu: pro – proti – zdrželi se. 
Hlasováno poměrem hlasů:  pro: 6   proti: 0 zdrželi se: 0 

 

1. Kontrolu úkolů, uložených v usneseních minulých zasedání provedl starosta obce Libor 
Macháček. 
 

K usnesení č.  366/1916 – platební rozkaz OS F-M 

Společnost BYSTROŇ Group a.s., se sídlem Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00  
Ostrava, IČO 27800466, podala proti Obci Staříč žalobu o zaplacení 5.356.297,18 Kč 
s příslušenstvím, které tvoří úroky z prodlení, k dnešnímu dni ve  výši  1 328 175,57 Kč, celkem 

je tedy k dnešnímu dni předmětem řízení částka ve výši 6 684 472,75 Kč. Obec Staříč uzavřela 
se společností BYSTROŇ Group a.s. dne 20. července 2016 smlouvu o dílo, v níž je dílem 
stavba: „Bytový dům pro seniory Staříč“ a související práce a dodávky. Obec Staříč část ceny 
díla byla v rozsahu 5.356.297,18 Kč započetla na smluvní pokutu a vůči společnosti BYSTROŇ 
Group a.s. byla uplatněna smluvní pokuta v souhrnné výši 7.570.000 Kč. Smluvní pokuta 
se skládá z prodlení s předáním stavby 310.000 Kč, prodlení s předáním staveniště po zhotovení 
stavby 860.000 Kč a neúčast stavbyvedoucího na kontrolních dnech 6.400.000 Kč. Dosud 

nebyla za strany Obce Staříč uplatněna sankce za prodlení s předáním záruční listiny bankovní 
záruky, která nyní přesahuje deset miliónů Kč a v případě žaloby na tuto spornou částku by bylo 

nutné zaplatit soudní poplatek ve výši 513.500 Kč. Na podnět soudu i u vlastní iniciativy jednala 
Obec Staříč se společností BYSTROŇ Group a.s., která se svého požadavku na úhradu alespoň 



Stránka 2 z 7 

 

3,3 mil. Kč ustoupila až na 2 mil Kč s tím, že Obci Staříč záruční listinu bankovní záruky 
za závazky vyplývající se smlouvy o dílo z 20. července 2016 a dále budou plněny závazky 
ze smlouvy, zejména záruky a každý si ponese své náklady řízení. S ohledem na skutečnost, 
že nároky se před soudem projednávají již od září 2019, věc by se táhla ještě několik let a bylo 
by navíc nutné podat žalobu na další sporné nároky a platit vysoký soudní poplatek, jeví 
se navržené smírné řešení jako správné, vedoucí k ukončení sporu, za současného udržení záruk 
na stavbu „Bytový dům pro seniory Staříč“.    

Usnesení č. 794/2139 

Zastupitelstvo obce pověřuje Mgr. Jiřího Kubalu, advokáta, aby za Obec Staříč jednal 
o soudním smíru ve věci vedené u Okresního soudu ve Frýdku-Místku pod sp. zn. 118 C 

34/2019 tak, aby výsledkem bylo, že Obec Staříč uhradí 2 mil Kč společnosti BYSTROŇ 
Group a.s., se sídlem Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, IČO 27800466, 

ta vydá Obci Staříč záruční listinu bankovní záruky za závazky vyplývající se smlouvy 
o dílo z 20. července 2016 a dále budou plněny závazky ze smlouvy, zejména záruky 
a každý si ponese své náklady řízení. 
Hlasováno poměrem hlasů:  pro: 6  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 

K bodu č. 7/2133 – nabídka společnosti Sweco Hydroprojekt a.s. na akci „Odkanalizování 
stavby Staříč: č. p. 855 – budova šaten FK Staříč“ 

Uvolněný místostarosta předložil nabídku společnosti Sweco Hydroprojekt a.s., se sídlem 
Táborská 31, 140 16  Praha 4, IČO 26475081, na akci „Odkanalizování stavby č. p. 855 – 

budova šaten FK Staříč“, jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace 
pro společné územní a stavební řízení v úrovni provádění stavby , včetně podání žádosti 
o společné územní rozhodnutí a stavební povolení, a zpracování projektové dokumentace 
pro provádění stavby pro akci „Odkanalizování stavby č. p. 855 – budova šaten FK Staříč“, 
za cenu celkem 195.000 Kč bez DPH.  

Neuvolněný místostarosta obce navrhl schválit nabídku zhotovitele a sdělil, že další nabídky 
doručeny nebyly.  
Usnesení č. 795/2139 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností Sweco Hydroprojekt 

a.s., se sídlem Táborská 31, 140 16  Praha 4, IČO 26475081, jejímž předmětem 
je zpracování projektové dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení v úrovni 
pro provádění stavby, vč. podání žádosti o společné územní rozhodnutí a stavební 
povolení, a zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby pro akci 

„Odkanalizování stavby č. p. 855 – budova šaten FK Staříč“  vše za cenu díla 195.000 Kč 
bez DPH. 

Hlasováno poměrem hlasů:  pro: 6  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 

K usnesení 763/2136 – žádost  o náhradu škody za zničenou zeleň 
kanalizací 
Uvolněný místostarosta sdělil, že dne 17.06.2021 bylo doručeno prohlášení  

, nar. , bytem , , o tom, že netrvá 
na proplacení finanční náhrady za zničenou zeleň při budování kanalizačního řadu na hmotné 
nemovité věci, pozemku parc. č. 236/3, k. ú. Staříč. Uvolněný místostarosta sdělil, že dne 
04.05.2021 byla doručena žádost pana , bytem  

, o nahrazení škody, která mu vznikla při budovánu kanalizačního řadu, a to 
ve výši celkem 10.200 Kč. Uvolněný starosty obce navrhl uzavření dohody s panem 

 a nahrazení škody, která mu vznikla.  



Stránka 3 z 7 

 

Usnesení č. 796/2139 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dohody s panem , 
nar. , bytem , , jejímž předmětem je nahrazení 
škody, která mu vznikla při budování kanalizačního řadu, a to za 

- 4 ks jabloní ve výši 1.000 Kč/1 ks, 

- 4 ks slivoní ve výši 800 Kč/1 ks, 

- 1 ks ořech vlašský ve výši 3.000 Kč/1 ks, 

tedy celkem 10.200 Kč, s podmínkou, že v případě oprav na kanalizačním řadu nebude 
v budoucnu po Obci Staříč žádat další náhradu škody za případnou další vysazenou zeleň. 
Hlasováno poměrem hlasů:  pro: 6  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 

K usnesení č. 768/2137 – oprava dřevěného obkladu budovy šaten FK Staříč  
Uvolněný místostarosta sdělil, že do 10:00 hodin dne 08.07.2021 měly být podány nabídky 
v souladu s výzvou k podání nabídky a zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Zateplení fasády (ETICS) – šatny u fotbalového hřiště, Staříč 855“, hmotné nemovité 
věci, pozemku parc. č. 1595/20, jehož součástí je stavba: Staříč, č. p. 855, stavba občanského 
vybavení, stojící na pozemku parc. č. 1595/20, k. ú. Staříč. Byly doručeny 3 nabídky. Uvolněný 
místostarosta obce předložil vyhodnocení veřejné zakázky „Zateplení fasády (ETICS) – šatny 
u fotbalového hřiště, Staříč 855“ a navrhl uzavření smlouvy s vítěznou společností SUBSTAV 

Invest s.r.o., se sídlem Antonínov 636, 739 44  Brušperk, IČO 27797554, na změnu dokončené 
stavby a stavební úpravy, spočívající v demontáži stávající fasády s dřevěným obkladem, 
zateplení obvodového pláště stavby v místě stávající fasády s dřevěným obkladem, zateplení 
soklové části stávajícího obvodového pláště stavby a napojení stávajících dešťových svodů 
do akumulační nádrže na dešťovou vodu s pojistným přepadem do dešťové kanalizace, za cenu 
1.786.463,55 Kč bez DPH. 
Usnesení č. 797/2139 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Zateplení fasády (ETICS) – šatny u fotbalového hřiště, Staříč 855“,  

pro hmotnou nemovitou věc, pozemek parc. č. 1595/20, jehož součástí je stavba: Staříč, 
č. p. 855, stavba občanského vybavení, stojící na pozemku parc. č. 1595/20, k. ú. Staříč, 

a schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností  SUBSTAV Invest s.r.o., se sídlem 
Antonínov 636, 739 44  Brušperk, IČO 27797554, jejímž předmětem jsou stavební úpravy, 
spočívající v demontáži stávající fasády s dřevěným obkladem, zateplení obvodového 
pláště stavby v místě stávající fasády s dřevěným obkladem, zateplení soklové části 
stávajícího obvodového pláště stavby a napojení stávajících dešťových svodů 
do akumulační nádrže na dešťovou vodu s pojistným přepadem do dešťové kanalizace 

za cenu 1.786.463,55 Kč bez DPH. 
Hlasováno poměrem hlasů:  pro: 6  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

K usnesení č. 769/2137 – rozšíření Základní školy a Mateřské školy Staříč, okres 
Frýdek-Místek, příspěvkové organizace  
Uvolněný místostarosta sdělil, že v měsíci červenci 2021 proběhnout stavební úpravy – 

rozšíření stávajícího sociální zařízení, kdy tato úprava byla konzultována na místě a schválena 
Krajskou hygienickou stanicí Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, se sídlem Na 

Bělidle 724/7, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 71009167. Stavební úpravy 
bude provádět společnost SUBSTAV Invest s.r.o., se sídlem Antonínov 636, 739 44  Brušperk, 
IČO 27797554 

 



Stránka 4 z 7 

 

K usnesení č. 773/2137 – výměna bočních vchodových dveří do budovy Kulturního domu 
Staříč 

Uvolněný místostarosta sdělil, že byly doručeny 3 nabídky na výměnu bočních vchodových 
dveří a opravu zvonků stavby č. p. 315, stavby občanského vybavení, stojící na pozemku parc. 
č. 8/1, k. ú. Staříč.  
Bod se překládá. 
 

 

2.  Obci Staříč byla , , a , 
nar. , oba bytem  č. p. , ,  doručena Žádost o zkrácení 
výpovědní doby nájmu části hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 14, k. ú. Staříč, a to ke 
dni 31.07.2021. 

 

Usnesení č. 798/2139 

Zastupitelstvo obce schvaluje ukončení nájmu části hmotné nemovité věci, pozemku parc. 
č. 14, k. ú. Staříč, k 31.07.2021 a uzavření dohody o ukončení nájmu s , 
nar. , a , nar. , oba bytem  č. p. , 

. 
Hlasováno poměrem hlasů:  pro: 6  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

3.  a) Uvolněný místostarosta obce předložil návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti a právu provést stavbu, jejímž předmětem je závazek stran v budoucnu uzavřít 
smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, včetně zřízení a provozování 
kanalizační stoky, včetně revizních šachet, zatěžující hmotnou nemovitou věc, pozemek parc. 
č.  425, k. ú. Staříč, jejímž vlastníkem je , nar. , bytem č. p. ,   

, a souhlas se stavbou „Odkanalizování obce Staříč s odvedením splaškových vod na 
ČOV“ na hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 425, k. ú. Staříč, dle § 184a odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v účinném znění. 
 

    b) Uvolněný místostarosta obce předložil návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti a právu provést stavbu, jejímž předmětem je závazek stran v budoucnu uzavřít 
smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, včetně zřízení a provozování 
čerpací stanice, zatěžující hmotné nemovité věci, pozemky parc. č.  300 a parc. č. 301, 
vše k. ú. Staříč, jejichž vlastníkem je , nar. , bytem , 

, a souhlas se stavbou „Odkanalizování obce Staříč s odvedením splaškových vod 
na ČOV“ na hmotných nemovitých věcech, pozemcích parc. č. 300 a parc. č. 301, vše k. ú. 
Staříč, dle § 184a odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v 
účinném znění. 
 

a) Usnesení č. 799/2139 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
a právu provést stavbu s , nar. , bytem č. p. , , 

jejímž předmětem je závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít smlouvu o zřízení 
věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, včetně zřízení a provozování kanalizační 
stoky DN 300, včetně revizních šachet, zatěžující hmotnou nemovitou věc, pozemek parc. 

č. 425, k. ú. Staříč, a ve prospěch Obce Staříč, a dále souhlas  se stavbou 

„Odkanalizování obce Staříč s odvedením splaškových vod na ČOV“ na hmotné nemovité 

věci, pozemku parc. č. 425, k. ú. Staříč, dle § 184a odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, v účinném znění, a dále závazek Obce Staříč 
zřídit kanalizační přípojku splaškové kanalizace k hmotné nemovité věci, pozemku parc. 



Stránka 5 z 7 

 

č. 424, k. ú. Staříč, jehož součástí je stavba: Staříč, č. p. , rodinný dům stojící na pozemku 
parc. č. 424, k. ú. Staříč, vybudovat oplocení v délce cca 75 m na hmotné nemovité věci, 

pozemku parc. č. 425, k. ú. Staříč, a provedení terénních úprav hmotné nemovité věci, 
pozemku parc. č. 425, k. ú. Staříč. 
Hlasováno poměrem hlasů:  pro: 6  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

b) Usnesení č. 800/2139 

Zastupitelstvo obce ruší usnesení č. 730/2135 přijaté na 35. zasedání Zastupitelstva obce, 
které se konalo dne 12. dubna 2021. 
Hlasováno poměrem hlasů:  pro: 6  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 801/2139 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
a právu provést stavbu s , nar. , bytem , 

, jejímž předmětem je závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, včetně zřízení a provozování 
čerpací stanice, zatěžující hmotné nemovité věci, pozemky parc. č. 300 a parc. č. 301, 
k. ú. Staříč, a ve prospěch Obce Staříč, a dále souhlas  se stavbou 

„Odkanalizování obce Staříč s odvedením splaškových vod na ČOV“ na hmotných 
nemovitých věcech, pozemcích parc. č. 300 a parc. č. 301, vše k. ú. Staříč, dle § 184a odst. 1 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v účinném znění, a dále 
závazek Obce Staříč zřídit kanalizační přípojku splaškové kanalizace, provést výměnu 
stávající plynové přípojky za novou provedení v plastu ke hmotné nemovité věci, 

pozemku parc. č. 300 jehož součástí je stavba: Staříč, č. p. , objekt k bydlení, stojící na 
pozemku parc. č. 300, k. ú. Staříč, vybudovat na hmotných nemovitých věcech, pozemcích 
parc. č. 300 a parc. č. 301, k. ú. Staříč, zpevněnou plochu, včetně schodů na zahradu, 

a opěrnou zeď. 
Hlasováno poměrem hlasů:  pro: 6  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 

4.  Obci Staříč byla Davidem Macháčem, se sídlem č. p. 484, 739 43  Staříč, IČO 74404024, 

doručena výpověď Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání uzavřené dne 31. července 
2021 jejímž předmětem byl nájem  kanceláře nacházející se ve 2. nadzemním podlaží hmotné 
nemovité věci, pozemku parc. č. 1609/3, jehož součástí je stavba: Staříč, č.p. 203, objekt k 
bydlení, stojící na pozemku parc. č. 1609/3, k. ú. Staříč s tím, že nájem bude ukončen ke dni 
31.08.2021. 

 

Usnesení č. 802/2139 

Zastupitelstvo obce schvaluje ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 
21,10 m2, nacházejícího se v 2. nadzemním podlaží hmotné nemovité věci, pozemku 
parc. č. 1609/3, jehož součástí je stavba: Staříč, č. p. 203, objekt k bydlení, stojící 
na pozemku parc. č. 1609/3, k. ú. Staříč, k 31.08.2021 a uzavření dohody o ukončení 
nájmu s Davidem Macháčem, se sídlem č. p. 484, 739 43  Staříč IČO 74404024, který 
vznikl na základě Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání uzavřené dne 
31.07.2020. 

Hlasováno poměrem hlasů:  pro: 6  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 

5.  Obci Staříč byla Davidem Macháčem, se sídlem č. p. 484, 739 43  Staříč, IČO 74404024, 

doručena výpověď Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání uzavřené dne 30. dubna 



Stránka 6 z 7 

 

2020, jejímž předmětem byl  nájem prostoru sloužícího podnikání, nacházejícího se ve hmotné 
nemovité věci, pozemek parc. č. 1609/3, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: 
Staříč, č.p. 203, objekt k bydlení, stojící na pozemku parc. č. 1609/3, k. ú. Staříč, o výměře 

celkem 120,44 m2 a současně části hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 1609/2, trvalý 
travní porost,  o výměře 355 m2, , s tím, že nájem bude ukončen ke dni 30.09.2021. 
 

Usnesení č. 803/2139 

Zastupitelstvo obce schvaluje ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
nacházejícího se v hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 1609/3, zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba: Staříč, č.  p. 203, objekt k bydlení, stojící na 
pozemku parc. č. 1609/3, k. ú. Staříč,  o výměře celkem 120,44 m2 a současně části hmotné 
nemovité věci, pozemku parc. č. 1609/2, trvalý travní porost,  o výměře 355 m2, ke dni 

30.09.2021 a uzavření dohody o ukončení nájmu s Davidem Macháčem, se sídlem č. p. 
484, 739 43  Staříč, IČO 74404024, který vznikl na základě Smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání uzavřené dne 01.04.2020. 
Hlasováno poměrem hlasů:  pro: 6  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 

Uvolněný místostarosta obce před projednáním bodu 6 oznámil Zastupitelstvu obce Staříč, 
že dle § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v účinném znění a dle § 83 odst. 2 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v účinném znění, by zde mohl být shledán jeho osobní poměr 
k tomuto bodu programu. Dále uvedl, že je přesvědčen, že nejsou zájmy Obce Staříč a jeho 
zájmy jako člena spolku Tělocvičná jednota Sokol Staříč, se sídlem Chlebovická 201, 739 43  
Staříč, IČO 45239711, v rozporu. 

 

Zastupitel Radim Kuča před projednáním bodu 6 oznámil Zastupitelstvu obce Staříč, že dle § 8 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v účinném znění a dle § 83 odst. 2 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v účinném znění, by zde mohl být shledán jeho osobní poměr 
k tomuto bodu programu. Dále uvedl, že je přesvědčen, že nejsou zájmy Obce Staříč a jeho 
zájmy jako člena spolku Tělocvičná jednota Sokol Staříč, se sídlem Chlebovická 201, 739 43  

Staříč, IČO 45239711, v rozporu. 

 

 

6.  Spoluúčast Obce Staříč na oslavách 110. výročí založení spolku Tělocvičná jednota Sokol 
Staříč, se sídlem Chlebovická 201, 739 43  Staříč, IČO 45239711. Neuvolněný místostarosta 
navrhl spoluúčast Obce Staříč částkou ve výši 120.000 Kč na financování kulturních vystoupení 
z rozpočtu Obce Staříč. 
 

Usnesení č. 804/2139 

Zastupitelstvo obce schvaluje spolupořádání akce 110. výročí založení spolku Tělocvičná 
jednota Sokol Staříč, se sídlem Chlebovická 201, 739 43  Staříč, IČO 45239711, 

se  spoluúčastí v maximální hodnotě 120.000 Kč z rozpočtu Obce Staříč. 
Hlasováno poměrem hlasů:  pro: 6  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 

7.  Obci Staříč byla Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územním 
pracovištěm Ostrava, Odborem odloučené pracoviště Frýdek-Místek, Komenského 447, 738 01  
Frýdek-Místek, doručena nabídka bezplatného převodu hmotné nemovité věci, pozemku 
parc. č. 2087, ostatní plocha, k. ú. Staříč, do majetku Obce Staříč.  
 



Stránka 7 z 7 

 

Usnesení č. 805/2139 

Zastupitelstvo obce schvaluje nabytí vlastnického práva k hmotné nemovité věci, 
pozemku parc. č. 2087, k. ú. Staříč, a uzavření darovací smlouvy s Českou republikou, 
zastoupenou Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jejímž předmětem 
je bezplatný převod vlastnického práva ke hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 2087, 
k. ú. Staříč, do vlastnictví Obce Staříč. 
Hlasováno poměrem hlasů:  pro: 6  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 

8.  Obci Staříč byla spolkem Pobeskydský aviatický klub z.s. Frýdek-Místek, se sídlem 
Kvapilova 503, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 66933617, doručena žádost o poskytnutí 
peněžitého daru z rozpočtu Obce Staříč na činnost klubu pro děti a mládež a setkání modelů 
letadel ve výši 5.000 Kč. 
Zastupitel Radim Kuča navrhl poskytnutí peněžitého daru ve výši 3.000 Kč. Zastupitel Pavel 
Volný navrhl poskytnutí peněžitého daru ve výši 1.000 Kč. 
 

Usnesení č. 806/2139 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí peněžitého daru a uzavření darovací smlouvy 
se spolkem Pobeskydský aviatický klub z.s. Frýdek-Místek, se sídlem Kvapilova 503, 
Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 66933617, jejímž předmětem je poskytnutí peněžitého 
daru ve výši 3.000 Kč. 
Hlasováno poměrem hlasů:  pro: 4  proti: 0 zdrželi se: 2 

 

 

9. Zdeněk Kabát, se sídlem Staříč č. p. 403, 739 43 Staříč, IČO 12094196, zaslal Obci Staříč návrh 
Smlouvy o dílo, jejímž předmětem je zimní údržba místních komunikací, parkovišť a chodníků 
univerzálním pluhem strojem Zetor 12245. 
 

Usnesení č. 807/2139 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se Zdeňkem Kabátem, se sídlem 
Staříč č. p. 403, 739 43  Staříč, IČO 12094196, jejímž předmětem je zimní údržba pozemních 

komunikací, parkovišť a chodníků pro rok 2022 za odměnu ve výši 750 Kč/1 hod. bez DPH. 

Hlasováno poměrem hlasů:  pro: 6  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 

10.  Rozpočtové opatření č. 8/2021 

 

Usnesení č. 808/2139 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2021. 
Hlasováno poměrem hlasů:  pro: 6  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

  

Zbyněk Prokop                Pavel Volný                     Radim Kuča 

   předsedající                            ověřovatel                         ověřovatel  


